



SET Outlook & Strategy

SET Outlook

- คาดดัชนีฯ มีแนวโน้มปรับตัวสูงขึ้น หากกลับไปยืนเหนือ 1190 จุด ได้ จะดี
- ตลาดหุ้นไทยจะยังคงแกว่งกรอบแคบๆ น่าจะมี rebound ตามตลาดสหรัฐฯ นักลงทุนบางส่วน จะรอดูการอภิปรายนายกฯ (24-26) และมาตรการภาษีนำเข้าของกรมปศุสัตว์-ประกาศราวสปีดห้าหน้า ภาวะสงครามตะวันออกกลาง ยังต้องให้ความสนใจ นอกจากนี้ควรระวังแรงขายกลุ่มธนาคารและสถาบันการเงิน จากแรงกดดันนโยบายของรัฐบาล
- ประณ.กรมปศุสัตว์ยืนยันว่าจะประกาศใช้ภาษีศุลกากรตอบโต้ตามที่วางแผนไว้ในวันที่ 2 เม.ย. อย่างไรก็ดี สื่อหลายแห่งรายงานโดยอ้างการเปิดเผยของเจ้าหน้าที่ในคณะบริหารของประณ.กรมปศุสัตว์ว่า ภาษีศุลกากรซึ่งจะเรียกเก็บเป็นรายภาคอุตสาหกรรม เช่น ภาษีนำเข้ารถยนต์และมอเตอร์ไซด์นั้นมีแนวโน้มว่าจะยังไม่ประกาศใช้ในวันดังกล่าว และคณะบริหารของประณ.กรมปศุสัตว์อาจจะการยกเว้นภาษีสำหรับบางประเทศ ข่าวนี้นับว่าต่อตลาดหุ้นสหรัฐฯ และที่อื่นๆ แต่ราคาน้ำมันดิบ อาจได้รับผลจากการที่สหรัฐฯ จะเรียกภาษี 25% สำหรับประเทศที่ซื้อน้ำมันจากประเทศเวเนซุเอลา
- การอภิปรายนายกฯ ในช่วง 24-26 มี.ค. เป็นอีกปัจจัยที่สร้างแรงกดดันบรรยากาศของตลาดเช่นกัน นักลงทุนส่วนใหญ่รอดูผ่านช่วงวันอภิปรายไปก่อนเนื่องจากกังวลข่าวระหว่างวัน ตลาดให้ค่อนข้างความสนใจในประเด็น "การถูกขังจากบุคคลในครอบครัว" แต่คาดไม่กระทบตลาดมาก หากเปรียบเทียบจำนวนเสียงฝ่ายรัฐบาล(318) และฝ่ายค้าน(166)
- สงครามตะวันออกกลางรุนแรงเพิ่มขึ้นหลังการเจรจาหยุดยิงยังไม่เป็นผลสำเร็จ อิสราเอลกลับมาโจมตีภาคพื้นดินในฉนวนกาซาอีกครั้ง ด้านฮามาสก็ระบุจะสังหารตัวประกันเช่นกัน รอดูความคืบหน้าการเจรจาหยุดยิงต่อไป.... ความรุนแรงของสงครามตะวันออกกลางกลับมากดดันบรรยากาศการลงทุนอีกครั้ง คาดกดดันหุ้นน้ำมัน ปิโตรเคมี และทิศทางเงินเฟ้อ
- ในช่วงการออกมาตรการกระตุ้นเศรษฐกิจของรัฐบาล ให้ระมัดระวังแรงขายในกลุ่มหุ้นธนาคารและสถาบันการเงิน มีความเป็นไปได้ที่นักลงทุนจะกังวลมาตรการรัฐบาลจะมาเป็นตัวกดดันต่อความสามารถในการทำกำไรของหุ้นกลุ่มนี้
- คปภ. และสภาผู้บริโภค ร่วมทบทวนมาตรการ Copayment มุ่งสร้างความเป็นธรรมด้านประกันภัยสุขภาพ ย้ำต้องไม่กระทบผู้บริโภค เร่งประชาสัมพันธ์ข้อมูลที่ถูกต้อง พร้อมดำเนินการทางกฎหมายต่อผู้ให้ข้อมูลคลาดเคลื่อน..... ข่าวนี้นับว่าต่อหุ้นกลุ่มโรงพยาบาล โดยเฉพาะ BH, BDMS
- คณะกรรมการบริหารกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง (กบน.) มีมติปรับลดอัตราเงินกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง เพื่อให้ราคาขายปลีกกลุ่มน้ำมันเบนซิน และน้ำมันดีเซล ลง 1 บาท/ลิตร โดยปรับลด 2 ระยะครั้งละ 50 สตางค์ ครั้งแรก 28 มี.ค. และครั้งที่ 2 วันที่ 4 เม.ย. 2568 ข่าวนี้นับว่าต่อหุ้นสถาบันการเงิน น้ำมัน OR, PTG และ BCP
- Event วันนี้ : อภิปรายไม่ไว้วางใจนายกฯ, ส.อ.ก.แถลงยอดผลิตและส่งออกรถยนต์

News Comment

(0) Energy (Neutral) กบน. ประกาศลดเงินกองทุนน้ำมัน Bt1.0/litre สำหรับเบนซินและดีเซล

Company Report

(+) OR (ปรับขึ้นเป็น ซื้อ/เป้า 12.50 บาท) ค่าการตลาดกลับมาอยู่ในทิศทางฟื้นตัว; ปัจจัยกดดันน้อยลง

Strategy

- ดัชนีฯ กลับมาแตะ 1190 จุด พร้อมกับความไม่แน่ใจของนักลงทุน ราคาจึงผันผวน และสลับตัวเล่น โดยมีหุ้นหลักๆ คือกลุ่ม PTT บางตัวประกอบตลาดไว้ กลยุทธ์ ไม่เปลี่ยนแปลง เรายังแนะนำทยอยซื้อหุ้นพื้นฐานดี หรือเลือกเก็งกำไรรอบสั้นๆ ตามข่าวรายวัน
- แม้เราจะมองว่า รัฐบาลกำลังทยอยขึ้นมาตรการเศรษฐกิจ ที่น่าจะค่อยๆทำให้ตลาดดีขึ้น แต่นักลงทุนบางส่วนยังเน้นเล่นรอบสั้นๆ เราเล็งหุ้นเก็งสั้นๆ ไว้ คือ PTT*, KTB และ TRUE*
- หุ้นในพอร์ตวันนี้ เรานำ PTT*, CRC เข้ามา เข้าคงหุ้นเดิมไว้ทั้งหมด หุ้นในพอร์ตประกอบด้วย PTT*(10%), CRC(10%), WHA*(10%), SCB(10%), TTB(10%)

Technical : CBG, CHASE

Calendar

Date	Country	Event	Period	Surv (M)	Prior
24-Mar	TH	Car Sales	Feb	--	48,092
25-Mar	US	New Home Sales MoM	Feb	3.7%	-10.5%
	CH	1-Yr Medium-Term Lending Facilities Volume	Mar-25	--	300.0b
	CH	1-Yr Medium-Term Lending Facility Rate	Mar-25	2.0%	2.0%
	US	Building Permits MoM	Feb F	--	-1.2%



News Comment

(0) Energy (Neutral) กบน. ประกาศลดเงินเข้ากองทุนน้ำมัน Bt1.0/litre สำหรับเบนซินและดีเซล

กบน.ประกาศลดอัตราเงินส่งเข้า oil fuel fund วานนี้ คณะกรรมการบริหารกองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง (กบน.: OFFO) มีมติปรับอัตราเงินส่งเข้ากองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง (oil fuel fund) เพื่อให้ราคาขายปลีกกลุ่มน้ำมันเบนซินและดีเซลลดลง Bt1.00/litre โดยแบ่งเป็น 2 ระยะ ครั้งละ Bt0.50/litre เริ่มครั้งแรกในวันที่ 28 มี.ค.2025 และอีกครั้งในวันที่ 4 เม.ย.2025 เพื่อบรรเทาค่าครองชีพรองรับการกลับมาขึ้นราคาน้ำมัน การท่องเที่ยวช่วงสงกรานต์ Oil fuel fund มีสถานะติดลบน้อยลงในปี นี้ จากระดับราคาน้ำมันที่ทรงตัวต่ำ YTD ในปี 2025E ทำให้ oil fuel fund สามารถที่จะเรียกเก็บเงินเข้ากองทุนได้มากขึ้นโดยไม่ส่งผลกระทบต่อราคาขายปลีกน้ำมันทำให้สถานะกองทุนโดยรวมติดลบน้อยลงอยู่ที่ 6.01 หมื่นล้านบาท ณ วันที่ 23 มี.ค.2025 ดีขึ้นจาก 7.75 หมื่นล้านบาท ณ สิ้นปี 2024 (ที่มา: OFFO)

DAOL: เรามีมุมมองเป็นบวกระยะสั้นต่อปริมาณขายน้ำมัน โดยเรามองว่าการปรับลดราคาขายปลีกน้ำมันเบนซินและดีเซลน่าจะส่งผลบวกต่ออุปสงค์การใช้ผลิตภัณฑ์น้ำมันในระยะสั้น สำหรับภาพรวมระยะกลางถึงยาว เราเชื่อว่าจะมีผลกระทบที่จำกัดเนื่องจากเป็นผลิตภัณฑ์ที่มีความจำเป็นในชีวิตประจำวัน อย่างไรก็ตาม เราเชื่อว่าการลดค่าปลีกน้ำมันน่าจะได้ประโยชน์จากแนวโน้มค่าการตลาด (marketing margin) ที่เริ่มฟื้นตัวขึ้นหลังจากแตะระดับต่ำในเดือน ม.ค.2025

เรายังคงแนะนำนักการลงทุน “เท่กับตลาด” สำหรับกลุ่มพลังงาน โดยหันกลุ่มค่าปลีกน้ำมันที่เราชอบคือ OR เราคาดว่ากลุ่มค่าปลีกน้ำมันจะมีปัจจัยกดดันจากความเสี่ยงด้านกฎเกณฑ์ (regulatory risk) ที่ลดลง เนื่องจาก oil fuel fund มีสถานะที่ฟื้นตัวขึ้นทำให้แรงกดดันต่อ marketing margin น่าจะน้อยลง

- OR (ปรับขึ้นเป็น ชื้อ/เป้า 12.50 บาท): เราเชื่อว่าราคาหุ้นที่ปรับตัวลงมาที่ผ่านมา (-38% ในรอบ 6 เดือน) ได้สะท้อนปัจจัยเสี่ยงไปมากแล้ว ราคาปัจจุบันจะสะท้อน 2025E PER ที่ไม่แพงที่ 14.7x (ประมาณ -3.3SD ต่ำกว่าค่าเฉลี่ย PER 5 ปีย้อนหลังของกลุ่มค่าปลีก) อีกทั้ง เราเชื่อว่าระดับราคาน้ำมันที่ต่ำในปัจจุบันน่าจะช่วยลดความกดดันจาก regulatory risk ที่เป็นไปได้อีกด้วย
- PTG (ถือ/เป้า 8.50 บาท): เรายังคงมุมมองเชิงระมัดระวังจากความไม่แน่นอนจากการแทรกแซงจากภาครัฐแม้ผ่อนคลายลง แต่การปรับ marketing margin อาจต้องรอดูใน 2H25E ว่าจะทำให้ภาพรวมทั้งปีกลับมาฟื้นตัวได้หรือไม่
- BCP (ถือ/เป้า 34.00 บาท): เราเชื่อว่าบริษัทน่าจะเห็นกำไรที่อ่อนตัว YoY ใน 1Q25E ตามแนวโน้มส่วนต่างราคาผลิตภัณฑ์น้ำมันและราคาน้ำมันดิบ (crack spread) ที่อ่อนตัว อีกทั้ง ประเด็นการเพิ่มทุนของบริษัทอาจจะเป็นปัจจัยกดดันราคาหุ้นในระยะสั้นถึงกลางได้



Company Report

(+) OR (ปรับขึ้นเป็น ซื้อ/เป้า 12.50 บาท) ค่าการตลาดกลับมาอยู่ในทิศทางฟื้นตัว; ปัจจัยกดดันน้อยลง

เราปรับเพิ่มคำแนะนำเป็น “ซื้อ” จากเดิม “ถือ” ที่ราคาเป้าหมายเดิมที่ 12.50 บาท อิง 2025E PER ที่ 17.2x (-2.75SD ต่ำกว่าค่าเฉลี่ย PER 5 ปีย้อนหลังของกลุ่มค้าปลีก) เราเชื่อว่าค่าการตลาด (marketing margin) ได้ผ่านจุดต่ำสุดระยะสั้นไปแล้วในเดือน ม.ค. 2025 และอยู่ในเส้นทางฟื้นตัวแล้ว ในขณะเดียวกัน กองทุนน้ำมันเชื้อเพลิง (oil fuel fund) ก็มีสถานะที่ดีขึ้นมาอย่างต่อเนื่อง บวกกับทิศทางราคาน้ำมันที่ค่อนข้างทรงตัว ทำให้เราเชื่อว่า OR จะมีแรงกดดันที่น้อยลงจากภาครัฐต่อแนวโน้ม marketing margin ในระยะสั้น ในขณะเดียวกัน เราเชื่อว่าบริษัทน่าจะเห็นปริมาณขายน้ำมันในประเทศที่เติบโต YoY ตามอุปสงค์น้ำมันอากาศยาน (jet fuel) ที่สูงขึ้นตามอุตสาหกรรมท่องเที่ยวที่ฟื้นตัวต่อเนื่อง เราคงประมาณการกำไรสุทธิปี 2025E/2026E ที่ 8.7/9.4 พันล้านบาท เทียบกับ 7.7 พันล้านบาทในปี 2024 โดยมีสมมติฐานที่สำคัญ คือ 1) ปริมาณขายน้ำมันในประเทศจะเติบโต 2) กำไรขั้นต้นต่อลิตร (GP/litre) จะทรงตัวใกล้เคียงปี 2024 3) รายได้ของธุรกิจ Lifestyle ที่สูงขึ้นตามจำนวนสาขา Café Amazon และร้านสะดวกซื้อที่เพิ่มขึ้นช่วยขยาย EBITDA margin ที่อ่อนตัวจากราคาเมล็ดกาแฟที่สูงขึ้น และ 4) ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วม (equity income) ที่สูงขึ้นจากผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงทางค่าเงินที่น้อยลงของธุรกิจไทยเมียนมา ราคาหุ้นปรับตัวลง 38% และ underperform SET -20% ในช่วง 6 เดือน สะท้อนแนวโน้ม marketing margin ที่อ่อนตัวและความกังวลต่อความเสี่ยงด้านกฎเกณฑ์ (regulatory risk) ที่เป็นไปได้จากการที่กระทรวงพลังงานเตรียมร่าง พ.ร.บ. ฉบับใหม่ ทั้งนี้ เราเชื่อว่าราคาหุ้นที่ปรับตัวลงมาได้สะท้อนปัจจัยเสี่ยงไปมากแล้ว ราคาปัจจุบันจะสะท้อน 2025E PER ที่ไม่แพงที่ 14.7x (ประมาณ -3.3SD ต่ำกว่าค่าเฉลี่ย PER 5 ปีย้อนหลังของกลุ่มค้าปลีก) อีกทั้ง เราเชื่อว่าระดับราคาน้ำมันที่ต่ำในปัจจุบันน่าจะช่วยลดความกดดันจาก regulatory risk ที่เป็นไปได้อีกด้วย



Market

- ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดพุ่งขึ้นในวันจันทร์ (24 มี.ค.) หลังจากมีสัญญาณบ่งชี้ว่ารัฐบาลโดนัลด์ ทรัมป์ จะใช้มาตรการภาษีศุลกากรตอบโต้ (Reciprocal Tariff) แบบเจาะจงเป้าหมาย มากกว่าที่จะบังคับใช้เป็นวงกว้าง ซึ่งทำให้นักลงทุนคลายความกังวลเกี่ยวกับสงครามการค้า ทั้งนี้ ดัชนีเอสแอนด์พี 500 ปิดที่ 4,258.32 จุด เพิ่มขึ้น 597.97 จุด หรือ +1.42%, ดัชนี S&P500 ปิดที่ 5,767.57 จุด เพิ่มขึ้น 100.01 จุด หรือ +1.76% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 18,188.59 จุด เพิ่มขึ้น 404.54 จุด หรือ +2.27%
- ตลาดหุ้นยุโรปปิดลบในวันจันทร์ (24 มี.ค.) เนื่องจากนักลงทุนยังคงระมัดระวังในการซื้อขาย แม้มีความหวังเพิ่มขึ้นว่าประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ของสหรัฐฯ อาจใช้แนวทางที่ผ่อนปรนมากขึ้นกับนโยบายภาษีศุลกากรในช่วงไม่กี่สัปดาห์ข้างหน้า ทั้งนี้ ดัชนี STOXX 600 ปิดตลาดที่ระดับ 548.93 จุด ลดลง 0.74 จุด หรือ -0.13%
- ดัชนี CAC-40 ตลาดหุ้นฝรั่งเศสปิดที่ 8,022.33 จุด ลดลง 20.62 จุด หรือ -0.26%, ดัชนี DAX ตลาดหุ้นเยอรมนีปิดที่ 22,852.66 จุด ลดลง 39.02 จุด หรือ -0.17% และดัชนี FTSE 100 ตลาดหุ้นลอนดอนปิดที่ 8,638.01 จุด ลดลง 8.78 จุด หรือ -0.10%
- ตลาดหุ้นลอนดอนปิดลบในวันจันทร์ (24 มี.ค.) ขณะที่นักลงทุนชะลอการซื้อขายเพื่อรอดูรายละเอียดเกี่ยวกับมาตรการภาษีตอบโต้ของสหรัฐฯ แม้ว่าหุ้นกลุ่มเหมืองแร่ช่วยพยุงตลาดก็ตาม ทั้งนี้ ดัชนี FTSE 100 ปิดที่ 8,638.01 จุด ลดลง 8.78 จุด หรือ -0.10%
- สัญญาน้ำมันดิบเวสต์เท็กซัส (WTI) ตลาดนิวยอร์กปิดบวกในวันจันทร์ (24 มี.ค.) หลังจากประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ ผู้นำสหรัฐฯ กล่าวว่าเขาจะเรียกเก็บภาษีศุลกากรในอัตรา 25% จากประเทศที่ซื้อน้ำมันและก๊าซจากเวเนซุเอลา ทั้งนี้ สัญญาน้ำมันดิบ WTI ส่งมอบเดือนพ.ค. เพิ่มขึ้น 83 เซนต์ หรือ 1.22% ปิดที่ 69.11 ดอลลาร์/บาร์เรล
- ส่วนสัญญาน้ำมันดิบเบรนท์ (BRENT) ส่งมอบเดือนพ.ค. เพิ่มขึ้น 84 เซนต์ หรือ 1.16% ปิดที่ 73.00 ดอลลาร์/บาร์เรล
- สัญญาทองคำตลาดนิวยอร์กปิดลบในวันจันทร์ (24 มี.ค.) เนื่องจากการแข็งค่าของสกุลเงินดอลลาร์เป็นปัจจัยกดดันตลาด ขณะที่นักลงทุนกำลังประเมินท่าทีของประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ ผู้นำสหรัฐฯ ที่ส่งสัญญาณใช้ความยืดหยุ่นในการดำเนินมาตรการภาษีศุลกากร ทั้งนี้ สัญญาทองคำตลาด COMEX (Commodity Exchange) ส่งมอบเดือนเม.ย. ลดลง 5.80 ดอลลาร์ หรือ 0.19% ปิดที่ 3,015.60 ดอลลาร์/ออนซ์

Economic & Company

- **KSL หักอ้อยได้ 22% บริษัทแล้งต้นราคา**
KSL คาดปริมาณอ้อยงวดปี 2568/2569 เพิ่ม 15-22% จากปีก่อนสภาพอากาศกลับมาสมดุล หนุนบริษัทหีบอ้อยเพิ่ม 22.6% จากปีก่อน ต้นรายได้รวมปีนี้แตะ 1.9 หมื่นล้านบาท มองผู้ผลิตรายใหญ่ "บราซิล อินเดีย" มีผลผลิตลด ประเมินแนวโน้มราคาน้ำตาลโลก 19-22 เซ็นต์ต่อบอนด์ ยังอยู่ในกรอบที่สามารถบริหารจัดการอัตรากำไรขั้นต้นได้
- **SYNEX-AWS ภูเก็ตมีรายได้เกิน 4 หมื่นล.**
SYNEX ส่งซัก Q1/2568 พร้อมแจ่ม อาณานิคมส์ดีมานด์ โมบาย-ไอทีสดีไสบอสหญิง "สุริดา มงคลสุธี" ปักเป้าปี 2568 รายได้เกิน 4 หมื่นล้านบาท รับพอร์ตธุรกิจขยายตัว พร้อมเล็งควักงบ 100 ล้านบาท แกมล่าสุดผนึก AWS พัฒนาโซลูชัน รองรับการเปลี่ยนแปลงทางดิจิทัล หวังต่อยอดธุรกิจครบวงจร
- **MGC ผนึก XPENG ลุยอีวี ปักธงขายปีนี้ทะลุ 3 พันคัน**
MGC เปิดตัวพันธมิตรค่ายรถจีน XPENG เจาะตลาดอีวีไทย ร่วมมือโปรโมตแบรนด์ ทำโครงข่ายเสริมสร้างนวัตกรรม หวังถึงปียอดขายใหม่ 3 พันคัน เป็นอย่างน้อย ขณะทำงานมอเตอร์โชว์ 2568 หวังมียอดจอง 1 พันคัน พร้อมศึกษาชุด 3 โซลูชันใหม่ และเจรจาลงทุนทำสถานีชาร์จไฟแรงสูงในปี
- **SANKO บุกเกาหลี-ญี่ปุ่น ส่งออกอเมริกาล็อตแรก**
SANKO กดปุ่มส่งออกออเดอร์สหรัฐอเมริกาล็อตแรกแล้ว เริ่มรับรู้รายได้ไตรมาส 2/2568 บุกยาว 5-8 ปี คาดบริษัทปีนี้ 50 ล้านบาท ส่วนปีหน้ารับเต็มที่ 100 ล้านบาท ล่าสุดเห็นฟ้าคุยลูกค้าเกาหลี-ญี่ปุ่น พร้อมเข้าสู่อุตสาหกรรมหล่อโลหะ แยมโอกาสขยายแบรนด์ตัวเองและอีวี
- **SONIC ปลูกพลังงานสะอาด แอร์โฮสเทลหนุนโตเกินเป้า**
SONIC ประกาศผลงานโตเกินเป้าถึง 15% ในปี 2567 รับปัจจัยหนุนหลังซื้อกิจการแอร์โฮสเทลรายได้เกิน 100 ล้านบาท แยมธุรกิจขนส่งยังโตได้ ใส่เกียร์ขยายธุรกิจพลังงานสะอาด จากปัจจุบันที่มีกำลังการผลิตไฟฟ้า 5.5 เมกะวัตต์ ปักธงดันผลงานปีนี้ทะลุ 10%
- **ORI ตั้ง 'ไนท์สบริดจ์' ลุยขยายตลาดตปท.รับดีมานด์ต่อเนื่อง**
ออริจิ้น ต่อยอดความสำเร็จลุยตลาดต่างประเทศ ผนึก "ไนท์สบริดจ์ พาร์กเนออร์" เป็นพันธมิตรเอกชนในการขายต่างชาติส่งโครงการใหม่ Origin Residences Sukhumvit มูลค่ารวมกว่า 3,870 ล้านบาท ซึ่งเป็น Flagship คอนโดมิเนียมแห่งใหม่บนถนนสุขุมวิท เจาะตลาดจีน อ่องกง สิงคโปร์ ไต้หวัน และเมียนมา
- **ANAN ไล่แรกทะลุเป้า 3.6 พันล. กำล้างซื้อ-ต่างชาติคืนยอดขาย**
ANAN ประกาศความสำเร็จ โชว์ผลงานไตรมาส 1/2568 กวาดยอดขายทะลุเป้าหมายกว่า 3,600 ล้านบาท หรือคิดเป็น Achieved 120% และสร้างยอดขายจากงานมหกรรมบ้านและคอนโด ครั้งที่ 47 กว่า 853 ล้านบาท พร้อมปิดการขายโครงการ แอชตัน เรสซิเดนซ์ 41 เพิ่มอีก 1 โครงการ จากการปรับกลยุทธ์ขายต่างชาติ และความสามารถในการบริหารงานที่แข็งแกร่ง มั่นใจตลาดอสังหาริมทรัพย์สัญญาณการฟื้นตัวที่ดีขึ้น



Corporate Governance Report of Thai Listed Companies 2024

CG Rating by the Thai Institute of Directors Association (Thai IOD)

Score	Symbol	Description	ความหมาย
90-100	▲▲▲▲▲	Excellent	ดีเลิศ
80-89	▲▲▲▲	Very Good	ดีมาก
70-79	▲▲▲	Good	ดี
60-69	▲▲	Satisfactory	ดีพอใช้
50-59	▲	Pass	ผ่าน
< 50	No logo given	n.a.	n.a.

สมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD)

ผลสำรวจการกำกับดูแลกิจการบริษัทจดทะเบียนที่แสดงไว้นี้ เป็นผลที่ได้จากการสำรวจและประเมินข้อมูลของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ("บริษัทจดทะเบียน") เปิดเผยต่อสาธารณะ และเป็นข้อมูลสำหรับผู้ลงทุนทั่วไปสามารถเข้าถึงได้ ผลสำรวจดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอข้อมูลในมุมมองของบุคคลภายนอกต่อมาตรฐานการกำกับดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียน โดยไม่ได้เป็นการประเมินผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียน อีกทั้งไม่ได้ใช้ข้อมูลภายในของบริษัทจดทะเบียนในการประเมิน ดังนั้น ผลสำรวจที่แสดงนี้จึงไม่ได้เป็นการรับรองถึงผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียน และไม่ถือเป็นการให้คำแนะนำในการลงทุนในหลักทรัพย์ของบริษัทจดทะเบียนหรือคำแนะนำใดๆ ผู้ใช้ข้อมูลจึงควรใช้วิจารณญาณของตนเองในการวิเคราะห์และตัดสินใจในการใช้ข้อมูลใด ๆ ที่เกี่ยวกับบริษัทจดทะเบียนที่แสดงในผลสำรวจนี้

ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ ดาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มิได้ยืนยันหรือรับรองถึงความครบถ้วนและถูกต้องของผลสำรวจดังกล่าว

DAOL: ความหมายของคำแนะนำ

"ซื้อ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนขั้นต่ำ 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ถือ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนระหว่าง 0% - 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ขาย"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน สูงกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน (ไม่รวมเงินปันผล)

หมายเหตุ : ผลตอบแทนที่คาดหวังอาจเปลี่ยนแปลงตามความเสี่ยงของตลาดที่เพิ่มขึ้น หรือลดลงในขณะนั้น

IOD Disclaimer

The Corporate Governance Report (CGR) of Thai listed Companies is based on a survey and assessment of information which companies listed on the Stock Exchange of Thailand and the Market for Alternative Investment ("listed companies") disclose to the public. The CGR is a presentation of information from the perspective of outsiders on the standards of corporate governance of listed companies. It is not any assessment of the actual practices of the listed companies, and the CGR does not use any non-public information. The CGR is not therefore an endorsement of the practices of the listed companies. It is not a recommendation for investment in any securities of any listed companies or any recommendation whatsoever. Investors should exercise their own judgment to analyze and consider any information relating to the listed companies presented in this CGR report. No representation or warranty is made by the Institute of Directors or any of its personnel as to the completeness or accuracy of the CGR report or the information used.

DAOL's Stock Rating Definition

BUY	The stock's total return is expected to exceed 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals and attractive valuations.
HOLD	The stock's total return is expected to be between 0% - 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals, but may lack of near-term catalysts or its valuations are not attractive.
SELL	The stock's total return is expected to fall below 0% or more over the next 6-12 months. Stock should be sold as negative total return is anticipated due to deteriorating fundamentals compared with its valuations.

The stock's expected total return is the percentage difference between the target price and the current price and excludes dividend yields.

Disclaimer: Disclaimer: This report has been prepared by DAOL SECURITIES (THAILAND). The information herein has been obtained from sources believed to be reliable and accurate; however, DAOL SEC makes no representation as to the accuracy and completeness of such information. Information and opinions expressed herein are subject to change without notice. DAOL SEC has no intention to solicit investors to buy or sell any securities in this report. In addition, DAOL SEC does not guarantee returns nor price of the securities described in the report nor accept any liability for any loss or damage of any kind arising out of the use of such information or opinions in this report. Investors should study this report carefully in making decisions. All rights are reserved. This report may not be reproduced, distributed or published by any person in any manner for any purpose without the permission of DAOL SEC. Investment in securities has risks. Investors are advised to consider carefully before making decisions

บทวิเคราะห์ฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยบริษัทหลักทรัพย์ ดาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มีวัตถุประสงค์เพื่อนำเสนอและเผยแพร่บทวิเคราะห์ให้เป็นข้อมูลประกอบการตัดสินใจของนักลงทุนทั่วไป โดยจัดทำขึ้นบนพื้นฐานของข้อมูลที่ได้เปิดเผยต่อสาธารณชนอันเชื่อถือได้ และไม่ได้มีเจตนาเชิญชวนหรือชี้แนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์แต่อย่างใด ดังนั้น บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบีเอสซี จำกัด (มหาชน) จะไม่รับผิดชอบต่อความเสียหายใดๆ ที่เกิดขึ้นจากการใช้บทวิเคราะห์ฉบับนี้ทั้งทางตรงและทางอ้อม และขอให้นักลงทุนใช้ดุลพินิจพิจารณาอย่างรอบคอบก่อนการตัดสินใจลงทุน

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ 02 351 1800